imo et super danda pecunia occasione rei dummodo conditio
nalisiter pronunciet ut recte fuit in themate. Malet ergo
arbitramentum arbitratorum assumpti super controversia peti-
toria in quo declarauit rem penitus fore et eidem restituendam
esse soluta prius per eum certa pecunie quantitate vel
sub conditione si soluerit et hec fuit determinatio spec. in
ti. de arbi. §. excipiuntur. s. pone quod litigantes h. quidam con-
tradixerint ut ibi non. per eum cuius opus tacite inheret ibidez
I. o. an. in addi. suis. Hodo restat rfidere formaliter ad
objectionem primo ad id quod dicitur arbitrum extra compromissum ni-
bil facere posse quod concedo nisi aliquid faciat seu statuat su-
per his que tenuiunt in consequentiā eoꝝ que in compromisso
ducta sunt vel que saltim ueniret in iudicio de illo solo cō-
troversia mota si hoc in iudicio esset peritum officio iudicis
deseruēti actioni pposito unde die statutis solutioni de fru-
ctibus peccatis pendente iudicio sicut arbitratur et declarat ut
in d. §. de officio in glo. et eo. ti. l. quid tamē. §. solutōe. Si
militer defert sacramentum in litē in arbitriis ut. l. non ex oī
bus. e. ti. extra compromissum igitur nihil agit quod penitus sit extra
neum s. pene super re compromissa arbitrari potest pure in
diem vel conditionaliter et extraneū non est quoniam hec pars sunt
ipsius rei compromisse ut. ff. de ner. obli. l. nulla et ff. de edē.
l. i. §. editiones. dies enim conditio et modus sunt coites dis-
positionis et actus et secundum illa oīs dispositio regulas de re
gulis iuris. l. actus legitimi insti. de uer. obli. §. ex conditione
li et ff. de ner. obli. l. interdū et l. ita stipulatus. de acti. et ob
li. l. obligationum fere. §. conditio cum s. arbitrator igitur assu-
ptus super libello vel sup hereditate ut fuit in pposito ui-
debit hereditate restitui vel non restitui aliquo dato in vim
conditionis ut dixit spec. h. seperatum et dispositio non potest
arbitrando per diversa capitula uita si pronunciaret librum
vel hereditate restitui aut librum vel hereditate petitoris ee
vel non esse et denuo in alio distincto capitulo uincit cō-
dēnare ad dandum succubenti pecunia aut rem quoniam ita ar-
bitrando directo arbitrari extra re compromissam. Sed in
pposito arbitratores dcām magdalena declarauerunt non
esse vel fuisse heredē patris si et inquantū eidem certe quā
titates pecuniarū et in certis terminis soluerent directe er-
go hec declaratio pmitita in effectu conditionaliter est conce-
pta ut p̄ p̄ dictionē si que p̄ncipaliter de sui natura conditio-
ne inducit. ff. de ner. obli. l. si titius et e. ti. si. x. cum petiero
in glo. Nihil igitur extra compromissum arbitrator egit pura-
uit enim ueluti bonus vir cōmode inter p̄tes non posse li-
tem sopiri nisi solutis oīs pecunias et potuit arbitrator sic
conditionaliter arbitrari cum arbitramēti sit quedā transactio
que pure et sub conditione fieri potest exemplo ceterorum h. cōtrū
ut in alijs consilijs est probatum. Item non ob. q̄ emissio
uero p̄mitito et declaratio dei arbitratores eoꝝ officio
functi uidentur intantū quod post illud nihil possunt addere ul-
detrahere de statutis ut dixit bar. qui cantelam adhibuit ut
detractio et adiectio penarū in principio s̄niarum ponantur
et aliter illa uerba quibus assessores uti solent salvo et re-
seruato et c. nihil operentur hoc enim nūqz uerū puram et ho-
die minus existimo concludens q̄ tm̄ operantur in fine s̄nie
quantū in principio et econtrario pro hoc uidetur glo. ordi-
naria quam ipse nec ubi allegavit. ff. fa. her. l. idem labeo in
uer. pure. p̄ hoc facit quod in quacunqz parte dispōnis appo-
nat conditio conditionalis redditus dispō ut. l. lecta uer. di-
cebam. ff. si cer. pe. cum enī in eadē uerbo copagine appo-
sita est conditio aut alia ut non pereat nunquam attendimus
ordinē scripture s̄ potius intentionis ut. ff. de unl. et pu. l. ij.
§. prius et l. tale. ff. de here. insti. ubi igitur iudex conditionaliter
pronunciare intendit eo q̄ sue pronunciationi conditio-
ne addicit ut hic fecerunt arbitratores qui declarauerunt illā
non heredē fuisse vel ee si pecunie soluerent non est dubium
quod conditionalis dispō est h. ubi pure. pronunciare intendit h. p̄
pter aliquid extrinsecum ad quod fortiter uelut icertus animū non
applicat nullus dispō; resolutio et in melior reformari tūc dispō
est pura q̄ pure. plata. Sed an indicat resolutio ex quo v̄
ba sunt eodē cōtextu. plata sub indice lis est. nā Ia. de bel.
tenuit quod non glo. v̄ in h. in d. l. idem labeo pro Jac. facit
quod non est in p̄te iudicis condēnatorū resolutio pro glo. fa-
cit quod resolutio statuit h. in ins statutorum sub h. conditione
unde habet p̄nde ac si p̄mitis statuta non esset ut. ff.
de adi. le. l. cū centū et legata in uillis hoc p̄ etiā in pacto
l. cōmissorie et adiectōis in die reducēt oīa ad p̄stū statu. C. de pac. inter emp. l. cōmissorie cū si. pro hoc q̄ quotidie
boies dānanti in pecunia et si non soluerint ad terminū luat